
 
PROTOKÓŁ nr 27/14 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej W ęglińca  
w dniu 24.06.2014r. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyło 4 członków komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły następujące osoby (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu): 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca - p. Waldemar Błauciak, 
2. Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec – p. Andrzej Kutrowski 
3. Radny Rady Miejskiej Węglińca  - p. Wiesław Piechota 
4. Sekretarz Gminy i Miasta Węgliniec – p. Stanisław Mikołajczyk 
5. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - p. Grażyna Sroka  
 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji p. Bożena Wajda, informując jednocześnie obecnych, iż Komisja 
rozpoczyna obrady w składzie zapewniającym wymagane quorum. Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła 
proponowany porządek obrad, tj. 
1. Informacja MGOPS nt. pomocy w rodzinie-zagrożenia współczesnej rodziny oraz  przygotowania i organizacji 

wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. 
2. Stan przygotowania gabinetów pielęgniarskich w szkołach w Czerwonej Wodzie i w Ruszowie. 
3. Analiza potrzeb opieki w domu dla osób przewlekle chorych. 
4. Sprawy różne. 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 1. 
Kierownik MGOPS w Węglińcu p. Grażyna Sroka poinformowała iż do komisji został przekazany dokument pn. ” 
Informacja na temat pomocy rodzinie – zagrożenia współczesnej rodziny”, który  stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. Następnie p. Kierownik przedstawiła dodatkowe informacje: 
• Największym i najtrudniejszym zagrożeniem dla rodzin w naszej gminie jest bezrobocie, które powoduje, że 

rodziny znajdują się w bardzo trudnej sytuacji materialnej. MGOPS w ramach środków którymi dysponuje 
wspiera te rodziny w formie zasiłków (stałe i okresowe), stypendia, dodatki mieszkaniowe. Poza pomocą 
finansową udzielana jest pomoc w postaci pracy socjalnej,  poradnictwa, doradztwa w tym doradztwa asystenta 
rodziny. Bezrobocie powoduje szereg negatywnych zjawisk, np. przemoc i uzależnienia od alkoholu i od środków 
psychoaktywnych. Wskutek czego część dzieci musiała zostać umieszczona w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych. Aktualnie w tych placówkach przebywa 14-ro dzieci. Gmina ponosi koszty pobytu dzieci w 
takiej placówce. W pierwszym roku gmina płaci 10% kosztów utrzymania, w drugim – 30%, a w trzecim i 
następnych – 50% tych kosztów. I tak w 2012r. wydatkowano 17 559 zł, w 2013 – 45 551 zł, a w I kwartale br. 
już ok. 25 tys. zł. Tak więc w 2014r. na pieczę zastępcza zostanie wydatkowane ok. 100 tys. zł.  

• Zmieniający się model rodziny powoduje, że rodziny nie tylko nie chcą lub nie potrafią  opiekować się dziećmi, 
ale jest również problem opieki nad osobami dorosłymi, które ze względu na problemy zdrowotne i brak opieki 
muszą być umieszczone w placówkach. Coraz częściej usługi opiekuńcze świadczone przez MGOPS nie są 
wystarczającą formą pomocy. Obecnie w Domach Pomocy Społecznych jest umieszczonych 10 osób. W związku 
z tym Gmina ponosi wysokie koszty pobytu tych osób w DPS. Średni koszt pobytu 1 osoby waha się od 2,9 tys. 
do ponad 3 tys. zł. P. Kierownik  poinformowała, że MGOPS dysponuje zbyt małymi środkami na ten cel 
pomocy, pomimo, iż w budżecie zaplanowano 175tys. zł. Obecnie brakuje 58 tys. zł bez wliczania 3 osób 
oczekujących na decyzje w sprawie umieszczenia w DPS. 

Na pytanie Przewodniczącej Komisji dotyczące przekazywania osobom uzależnionym bezpośrednio pomocy w formie 
środków pieniężnych, P. kierownik MGOPS poinformowała, że tam gdzie zachodzi obawa o niewłaściwe 
wykorzystanie pomocy finansowej, jest udzielana pomoc w formie rzeczowej. Niemniej jednak nawet pomoc w 
formie rzeczowej nie gwarantuje, iż nie zostanie przeznaczona na środki do zakupu alkoholu. Każdy rachunek 
przedstawiony ze sklepu jest dokładnie weryfikowany. Niestety nie jest możliwe całkowite wyeliminowanie 
negatywnych zachowań osób uzależnionych. W skrajnych przypadkach pozostaje tylko pomoc w formie dożywiania. 
Natomiast wszystkie dzieci, gdy istnieje taka potrzeba, są objęte pomocą w formie dożywiania. MGOPS dysponuje 
środkami, które pozwalają na zapewnienie dzieciom co najmniej jednego posiłku, a w przypadku dzieci w ośrodkach 
szkolno – wychowawczych lub ośrodkach dla niepełnosprawnych, są to 3 posiłki. P. Kierownik poinformowała, iż w 
przypadku gdy dana osoba spełnia warunki do uzyskania pomocy, nie ma podstaw prawnych do wydania decyzji 
odmownej. Nawet wydanie takiej decyzji może być uchylone w postępowaniu odwoławczym. Oczywiście, ze w 
pewnych okolicznościach może to budzić kontrowersje wśród mieszkańców gminy.   
Radny Wiesław Piechota zapytał o ilość posiłków wydawanych dla dzieci w ramach dożywiania. P. Kierownik 
poinformowała, że z tej formy pomocy korzysta ponad 200 dzieci. Na kolejne pytanie dotyczące tendencji w zakresie 
umieszczania dorosłych i dzieci w różnego typu ośrodkach, p. Kierownik poinformowała, że jest to tendencja rosnąca. 



Na pytanie dotyczące ilości dzieci powracających z ośrodków szkolno-wychowawczych, p. Kierownik poinformował, 
ze w większości te dzieci po odbyciu edukacji wracają do swoich rodzin. 
P. Mikołajczyk poinformował, iż często dzieci są umieszczane placówkach szkolno-wychowawczych poza obszarem 
powiatu zgorzeleckiego, ponieważ w placówkach na terenie powiatu brak miejsc. W najbliższej przyszłości ta 
sytuacja może się zmienić, ponieważ władze powiatu podjęły działania w celu wybudowania nowego ośrodka.  
 
Ad.2. 
Komisja przyjęła informacje sporządzone przez MGOK oraz MGOPS (załącznik nr 4 do protokołu)w zakresie planu 
wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. P. Kierownik MGOPS poinformowała, że w czasie wakacji będą 
funkcjonowały świetlice środowiskowe w Zielonce i w Piasecznej. Natomiast Radny p. Tomasz Szymański 
poinformował, że Gmina przystąpiła do realizacji programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu” w ramach którego 
będą organizowane zajęcia rekreacyjno - sportowe dwa razy w tygodniu, a w piątki będą zawody lekkoatletyczne. 
Istnieje możliwość podjęcia współpracy i zorganizowania wspólnie niektórych zajęć, tym bardziej, że będzie 
zapewniony transport. P. Kierownik MGOPS przyjęła propozycję współpracy.  
 
Ad. 3. 
Informację dotyczącą gabinetów pielęgniarskich w szkołach w Ruszowie i w Czerwonej Wozie przedstawił p. 
Burmistrz w piśmie z dnia 17.06.2014r. , które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. P. Przewodnicząca 
poinformowała, iż z informacji jakie posiada wynika, ze pomieszczenia na gabinety pielęgniarskie zostały 
przygotowane, a p. Dyrektor Wielospecjalistycznego Szpitala – SPZOZ w Zgorzelcu zobowiązała się do wyposażenia 
tych gabinetów. P. Burmistrz poinformował, iż w dniu wczorajszym do urzędu wpłynęło pismo, w którym p. Dyrektor 
Wielospecjalistycznego Szpitala – SPZOZ w Zgorzelcu wnioskuje o zakup wyposażenia do gabinetów pielęgniarskich 
oraz wykaz  niezbędnych elementów wyposażenia.  
Po dyskusji, Radny P. Grzegorz Tyrakowski złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na zakup 
wymaganego wyposażenia do gabinetów pielęgniarskich po uprzednim wynegocjowaniu z Dyrektorem 
Wielospecjalistycznego Szpitala – SPZOZ w Zgorzelcu ewentualnego wsparcia w tym zakresie.  
Przewodnicząca Komisji poddała wniosek pod głosowanie. Z przyjęciem wniosku głosowało 4 osoby, przeciw – 
0, wstrzymujących się – 0. 
 
Ad. 4 
Komisja zapoznała się z informacjami dotyczącymi planu działań w zakresie utworzenia klubów seniora (jako 
dziennych domów pobytu) na terenie gminy – załącznik nr 6 do protokołu . P. Burmistrz zwrócił uwagę na fakt, iż 
zorganizowanie klubu oraz zapewnienie personelu jest mniejszym problemem niż przekonanie osób starszych do 
korzystania z takiej formy pomocy. W środowiska gdzie ludzie się nie znają zainteresowanie zazwyczaj jest większe i 
przedsięwzięcie ma większe szanse na rozwój. W naszej gminie może to być problem. Niemniej jednak w przyszłości 
takie placówki powinny powstać, ponieważ proces starzenia się społeczności następuje coraz szybciej, a zmieniający 
się model funkcjonowania rodziny powoduje, że osoby starsze są pozostawione często bez żadnej pomocy. 
 
Ad. 5 Sprawy różne.  
Przewodnicząca poinformowała, iż do Komisji wpłynęły odpowiedzi na pismo dotyczące ilości osób przewlekle 
chorych,  wymagających  opieki w domu (załącznik nr 7 i 8 do protokołu). Z przedstawionych informacji wynika, iż 
na terenie Gminy Węgliniec jest 26 takich osób.   
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
          PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
          (-) BOŻENA WAJDA 
 
Protokół sporządziła Agata Adamczyk. 


